5% povećanje

Obveze iz
ugovora o

osiguranju - - - 805 (949) (144) 25.097 314 258

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ──── ────

Stope odustanaka

– 50%

smanjenje
Obveze iz

ugovora o

osiguranju - - - 1.564 (618) 946 25.429 (290) (238)
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ──── ────

Troškovi – 10%
smanjenje

Obveze iz

ugovora o
osiguranju - - - 2.670 (2.224) 447 23.823 (693) (569)

   ═════   ═════

═════   ═════

═════ ═════ ═════   ════ ════

Wiener osiguranje Vienna Insurance Group d.d.

31. prosinca 2024.

 59

7 Analiza osjetljivosti pretpostavki koje utječu na rizik osiguranja (nastavak)

Neživotna osiguranja – ugovori vrednovani po PAA

Obveza za

nastale

štete na 31.

prosinca

Utjecaj na

obvezu za

nastale štete

Utjecaj na

dobit prije

poreza

Utjecaj na

zadržanu

dobit

 ‘000 eura ‘000 eura ‘000 eura ‘000 eura

2024.

Obveze iz ugovora o osiguranju 59.561 - - -

Imovina iz ugovora o reosiguranju (30.392) - - -

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju 29.169 - - -

 ───── ───── ───── ─────

Kvota šteta  – 1%  povećanje

Obveze iz ugovora o osiguranju - 899 (899) (737)

Imovina iz ugovora o reosiguranju - (392) 392 322

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju - 507 (507) (415)

 ───── ───── ───── ─────

Kvota šteta  – 1%  smanjenje

Obveze iz ugovora o osiguranju - (899) 899 737

Imovina iz ugovora o reosiguranju - 392 (392) (322)

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju - (507) 507 415

   ═════ ═════ ═════   ═════

2023.

Obveze iz ugovora o osiguranju 51.904 - - -

Imovina iz ugovora o reosiguranju (24.653) - - -

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju 27.251 - - -

 ───── ───── ───── ─────

Kvota šteta  – 1%  povećanje

Obveze iz ugovora o osiguranju - 800 (800) (656)

Imovina iz ugovora o reosiguranju - (211) 211 173

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju - 589 (589) (483)

 ───── ───── ───── ─────

Kvota šteta  – 1%  smanjenje

Obveze iz ugovora o osiguranju - (800) 800 656

Imovina iz ugovora o reosiguranju - 250 (250) (205)

 ───── ───── ───── ─────

Neto obveze iz ugovora o osiguranju  (550) 550 451

   ═════ ═════ ═════   ═════

Wiener osiguranje Vienna Insurance Group d.d.

31. prosinca 2024.

 60

8 Odredbe i uvjeti ugovora o osiguranju koji imaju značajan utjecaj na iznos,

vrijeme i neizvjesnost budućih novčanih tokova

Ugovori neživotnih osiguranja

Društvo nudi različite vrste neživotnih osiguranja, uglavnom osiguranje motornih vozila, imovine, odgovornosti, pomorsko,

transportno, osiguranje otplate kredita, zdravstveno, putno zdravstveno i osiguranje nezgode. Ugovori mogu biti zaključeni

na fiksni period od godinu dana ili na dugoročnijoj osnovi sa višegodišnjim trajanjem ili trajanjem do otkaza. Društvo ima